REQUERIMENTO Nº  465/2013

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES À LITUCERA LIMPEZA E ENGENHARIA LTDA., QUANTO AOS SERVIÇOS DE LIMPEZA E COLETA DE LIXO, NO NÚCLEO RESIDENCIAL PEDRO COSTA.
Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que as calçadas ao longo da Avenida José Maria Sólito, no Núcleo Residencial Pedro Costa, estão sendo utilizadas para o depósito de lixos, entulhos e demais detritos.

CONSIDERANDO que este vereador tem observado que aumentaram as reclamações dos moradores referentes à coleta do lixo no referido bairro, ficando o lixo depositado em frente às residências, o que ocasiona mau cheiro e a proliferação de insetos e outros animais peçonhentos.

CONSIDERANDO que devido ao acúmulo de lixos nesse logradouro, far-se-á necessária a execução dos serviços diariamente.

REQUEIRO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, seja oficiado à empresa Litucera Limpeza e Engenharia Ltda., para que se adotem providências visando o atendimento a esta propositura.

SALA DAS SESSÕES, 12 DE JUNHO DE 2013.

EDVALDO HUNGARO

Vereador - PPS